
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-2016 51665

Atti regionali

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 ottobre 2016, n. 633
COMUNE DI SAN NICANDRO GARGANICO (FG) - Nuovo termine per il commissario ad acta nominato con 
DPGR n. 165/2016, per l’approvazione del PL della “ Zona di espansione urbana C1/B - comparto 3”, su 
istanza di Guerrieri Vittoria +3, ai sensi dell’art 22/co.5° della L n. 136/1999.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

VISTO l’art.22/co.5° della L. 30/04/1999 n.136, che per i piani attuativi degli strumenti urbanistici generali, 
in caso di infruttuosa decorrenza dei termini fissati alle Amministrazioni Comunali per l’adozione dei con-
seguenziali provvedimenti, prevede la possibilità di richiesta al Presidente della Giunta Regionale, da parte 
dell’interessato, della nomina di un commissario ad acta;

VISTO il precedente DPGR n.165 del 22/03/16, con il quale, a seguito dell’istanza del 22/07/15 dei Sigg. Guer-
rieri Vittoria, Guerrieri Anna Lucia, Guerrieri Raffaele e Guerrieri Incoronata, è stato nominato il commissario 
ad acta -nella persona dell’Arch. Vincenzo Lasorella (Responsabile del Settore Urbanistico del Comune di Noi-
cattaro)- per l’approvazione del Piano di Lottizzazione (PL) della “Zona di espansione urbana C1/B - comparto 
3” nel Comune di San Nicandro Garganico, presentato al Comune stesso con istanza in data 05/02/2009 ed 
adottato con delibera di consiglio comunale (DCC) n.42 del 19/08/2010, ed ancora non approvato (nonostan-
te favorevole sentenza del TAR Bari - Sezione III- n.1264/2013, con annullamento dell’impugnata DCC n.20 del 
26/10/2012, di NON approvazione del PL come innanzi adottato);

VISTO che con il citato DPGR n.165/2016 il commissario ad acta è stato incaricato affinché con i poteri sosti-
tutivi, nel termine di SESSANTA GIORNI dalla notifica del decreto stesso e nel rispetto delle norme legislative 
e regolamentari urbanistico-edilizie vigenti e della strumentazione urbanistica comunale, si esprimesse sul PL 
in oggetto, adottato con DCC n.42 del 19/08/2010, assumendo -se dovuto- il provvedimento di approvazione 
ex art.21 della LR n.56/1980, o provvedimento motivato di diniego;

VISTA la richiesta di proroga avanzata dal commissario ad acta con istanza del 05/07/16, in relazione all’atti-
vità ad oggi già espletata dal commissario medesimo;

CONSIDERATO il decorso dei termini assegnati con il precedente DPGR n.165/2016 e considerata altresì la 
necessità di assicurare la continuità dell’azione amministrativa;

VISTA la DGR n. n. 2111 del 30/11/15, con la quale sono stati stabiliti i criteri di nomina e di determinazione 
dei compensi dei commissari ad acta in materia di pianificazione urbanistica;

DECRETA

ai sensi dell’art.22/co.5° della L. 30/04/1999 n.136, di assegnare al commissario ad acta nominato con DPGR n.165 
del 22/03/16, nella persona dell’ARCH. VINCENZO LASORELLA (Responsabile del Settore Urbanistico del Comu-
ne di Noicattaro), il nuovo termine di SESSANTA GIORNI decorrenti dalla notifica del presente decreto, affinché 
con i poteri sostitutivi, e nel rispetto delle norme legislative e regolamentari urbanistico-edilizie vigenti e della 
strumentazione urbanistica comunale, si esprima sul Piano di Lottizzazione (PL) della “Zona di espansione urbana 
C1/B - comparto 3” nel Comune di San Nicandro Garganico, adottato con DCC n.42 del 19/08/2010, assumendo 
-se dovuto- il provvedimento di approvazione ex art.21 della LR n.56/1980, o provvedimento motivato di diniego.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-201651666

Il Comune di San Nicandro Garganico corrisponderà al commissario ad acta il compenso ed il rimborso spese 
per l’espletamento dell’incarico, da determinarsi con le modalità ed i criteri stabiliti con la DGR n. 2111 del 
30/11/15.

Il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del Presidente della Regione e sarà pubbli-
cato sul BURP ai sensi del comma “a)” dell’art.6 della LR 12 aprile 1994, n.13.

Data a Bari, addì 19 OTTOBRE 2016

IL VICE PRESIDENTE
Dott. Antonio NUNZIANTE


